
              
  HOSPITAL EL BIERZO                                                                    

 

 
 

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO EL 
SUMINISTRO DE LAS ESPECIALIDADES FARMACÉUTICAS TECFIDERA 240MG. C ÁPSULAS 
(FUMARATO DIMETILO) Y FAMPYRA 10MG. COMPRIMIDOS (FA MPRIDINA) PARA EL 
HOSPITAL EL BIERZO ( PNSP Nº 3401-34P-1-2016-2020005028). 
 
1º Entidad Adjudicadora 

• Organismo: Gerencia de Atención Especializada  El Bierzo 
• Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Administrativa 
• Nº de expediente: PNSP Nº 3401-34P-1-2016-2020005028 
 

2º Objeto del contrato 
• Tipo de contrato: Suministro. 
• Denominación: Suministro de las especialidades farmacéuticas Tecfidera 240mg. 

cápsulas (fumarato dimetilo) y Fampyra 10mg. comprimidos (fampridina). 
 
3º Tramitación y Procedimiento 

• Tramitación: Ordinaria  
• Procedimiento: Negociado sin publicidad  
 

4º Presupuesto base de licitación (sin IVA):  
169.552,68 €. 
 

5º Adjudicación 
• Fecha: 27 de octubre de 2016 
• Contratista e importe de adjudicación: 

BIOGEN SPAIN S.L.U 
 

DENOMINACIÓN PRECIO 
UNIDAD S/IVA 

IMPORTE TOTAL 
IVA EXCLUIDO IVA (4%) PRECIO TOTAL 

IVA INCLUIDO 

TECFIDERA 240MG 14,1974 € 
169.552,68 € 6.782,11 € 176.334,79 € 

FAMPYRA 10MG 3,1765 € 

 
6º Plazo para la formalización del contrato: De conformidad con lo establecido por 
el artículo 156.3 del texto refundido de  la Ley de Contratos del Sector Público, una vez 
transcurridos 15 días hábiles desde la fecha de envío de la notificación de esta 
adjudicación, se requerirá al adjudicatario para proceder a la formalización del contrato 
derivado de este expediente, en el plazo máximo de 5 días naturales, contado desde 
el día siguiente al de la recepción del requerimiento, siempre que no se hubiera 
interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del mismo. 

Ponferrada, 28 de octubre de 2016 

  


